CÂMARA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS

PORTARIA Nº 04 DE 01 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia Controle Interno para o
Exercício de 2025-2028

O Presidente da Câmara Municipal de Couto de Magalhães de Minas, Estado

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE:

Art.  1º  - Nomear  O (A)  Controle  Interno  desta  Câmara  Municipal  para  o

exercício de 2025/2028.

Art. 2º - Designar:  Daniele Pereira Campos para compor o controle interno

da Câmara Municipal.

Art. 3º - A referida Controladora Interna realizará um controle preventivo em

todos  os  atos  e  fatos  administrativos  que  gerem  despesas  e  receitas  tendo  as  seguintes

finalidades.

I - Orientar, acompanhar finalizar e avaliar a gestão orçamentária, financeira,

patrimonial e operacional da Câmara Municipal.

II - Verificar a legalidade e avaliar os resultados, quanto a eficácia e eficiência

da gestão orçamentária, financeira e patrimonial da Câmara Municipal.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrario.

Câmara Municipal de Couto de Magalhães de Minas/MG, 01 de Janeiro de 2025.

Lázaro de Paula Lemos
Presidente da Câmara

Couto de Magalhães de Minas